1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 590/UFFS/2016

RETIFICA O EDITAL Nº 576/UFFS/2016 - DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E

PRIMEIRA CHAMADA PARA MATRÍCULA DOS CANDIDATOS INSCRITOS

NO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E RETORNO DE

ALUNO-ABANDONO DA UFFS, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E RETORNO DE

GRADUADO - CAMPUS CHAPECÓ

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação

no EDITAL Nº 576/UFFS/2016 - Processo Seletivo Transferência Interna e Retorno de

Aluno-abandono da UFFS, Transferência Externa e Retorno de Graduado, com validade

para o ingresso no segundo período letivo de 2016 para o Campus Chapecó.

Onde se lê:

3 LOCAL E HORÁRIOS
3.1 Campus Chapecó: Bairro Fronteira Sul, s/n (acesso pela rodovia SC 484, km 02, na

saída para Guatambu), na Secretaria Acadêmica (Bloco B), de segunda a sexta-feira, no

horário das 8h às 11h30, 13h às 16h30 e das 19h às 21h. Fone(s):(49)2049-6491 ou 6419.

Leia-se:

1 RESULTADOS

3 LOCAL E HORÁRIOS
3.1 Campus Chapecó: Bairro Fronteira Sul, s/n (acesso pela rodovia SC 484, km 02, na

saída para Guatambu), na Secretaria Acadêmica (Bloco B), de segunda a sexta-feira, no

horário das 8h30 às 11h30, 13h30 às 16h30. Fone(s): (49) 2049-6491 ou 6419.

Chapecó-SC, 18 de julho de 2016.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício